
 1 

Protokoll fört vid extra kyrkostämma i l’Eglise Suédoise sur la Côte 
d’Azur 10 oktober 2021 på Villa Ingeborg 
 
1. Stämmans öppnande 
 
Kyrkorådets ordförande Katja Elväng öppnade stämman och hälsade de närvarande 
välkomna. 
 
2. Upprättande och godkännande av röstlängd 
 
Ordföranden förrättade upprop samt redogjorde för de fullmakter som inkommit och vem 
som representerade respektive fullmakt.  Därvid framkom att vid stämman 54 medlemmar i 
föreningen var närvarande samt 35 företrädda genom fullmakt, totalt således 89 
medlemmar, bil 1. Stämman godkände röstlängden. 
 
3. Val av ordförande vid stämman 
 
Nils Mörner föreslogs och valdes till ordförande vid stämman. Nils Mörner tackade för 
förtroendet. 
 
4. Val av protokollförare vid stämman 
 
Då kyrkorådets sekreterare, Hans Dirtoft, var närvarande vid stämman ska han enligt 
församlingens stadgar föra dagens protokoll. 
 
5. Val av två justerare, tillika rösträknare 
 
Föreslogs Elisabeth Carrick samt Karl-Adam Bonnier att justera dagens protokoll. Stämman 
beslöt i enlighet med förslaget. 
 
6. Frågan om stämman är beslutsmässig 
 
Kyrkorådets ordföranden konstaterade att det enligt stadgarna krävs att mer än 40 
medlemmar är representerade vid stämman för beslutsmässighet. Enligt den godkända 
röstlängden var 89 medlemmar närvarande. Stämman ansåg sig därmed vara beslutsmässig. 
 
7. Fråga om stämman blivit behörigen sammankallad 
 
Kyrkorådets ordförande upplyste att kallelse till extra stämma enligt stadgarna skall utsändas 
senast 30 dagar före stämman och att kallelse utsänts 7 september. Ordföranden 
konstaterade att stämman blivit behörigen sammankallad. 
 
8. Fastställande av kyrkorådets föreslagna dagordning 
 
Solveig Staffas ställde fråga hur punkt 9 på dagordningen, förslag till ändrade stadgar, skulle 
behandlas. Mötesordföranden förklarade att kyrkorådets jurist, Palle Juel, först presenterar 
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förslagets väsentliga förändringar, varefter medlemmarna har möjlighet att framföra 
synpunkter och eventuella yrkanden varefter beslut fattas. Stämman fastställde därefter 
dagordningen, bil 2. 
 
9. Kyrkorådets förslag till ändrade stadgar för föreningen 
 
Palle Juel presenterade kyrkorådets förslag till ändrade stadgar, bil 3. Presentationen följde 
den promemoria som behandlade de huvudsakliga ändringsförslagen som utsänts i samband 
med kallelsen, bil 4. 

 Vid den fortsatta diskussionen yrkade Solveig Staffas att förändring av stadgarna ej 
borde ske förrän SKUT slutfört den utredning som fortfarande pågick. Kyrkorådets 
ordförande lämnade härvid en ingående redogörelse för SKUT:s utredningar av 
samtliga utlandsförsamlingar och speciellt den som gällde vår församling. 
Utredningen avslutas med den pastorala genomgång som nu gjorts av biskop 
emeritus Esbjörn Hagberg. Av redogörelsen framgick vidare att församlingen under 
nästkommande år kommer att få en präst utsänd. Biskop Esbjörn framförde vid sitt 
möte med församlingen söndagen den 19 september, att den osämja som rått inom 
församlingen under många år var en belastning vid utredningen. 

 Birgitta Svensson, ledamot av valberedningen, framförde att begränsningen till 6 år 
för ledamöter i kyrkorådet var olycklig därför att det varit svårt att finna medlemmar 
som åtar sig sådana uppdrag. Vidare fanns inte samma begränsning för revisorer 
vilket synes ologiskt. Katja Elväng påpekade att det var angeläget att engagera en ny 
yngre generation till församlingen. Palle Juel förklarade att revisorer har en mer 
opolitisk roll. 

 George Richardson framförde en serie brister i förslaget om ändrade stadgar, såsom 
att endast präst skulle kunna godkänna nya medlemmar, att församlingen bör ha två 
stämmor per år samt att protokollen från kyrkorådet bör vara offentliga. 

 Solveig Staffas yrkade att kyrkostämman skall besluta om budget, att endast präst 
skall godkänna nya medlemmar samt att minst 40 medlemmar skall vara 
representerade för beslutsmässig stämma. Dessa yrkanden har efter stämman sänts 
till protokollföraren och bifogas härmed protokollet, bil 5. 

Ordföranden påkallade omröstning om kyrkorådets proposition 1 om ändrade stadgar, vilket 
skedde genom handuppräckning. Ordföranden fann att en majoritet hade röstat ja till 
kyrkorådets förslag till ändrade stadgar, bil 3, och dessa hade alltså antagits av stämman. 
Kyrkorådets proposition 2 om förlängd mandatperiod för valda funktionärer, bil 6, 
godkändes därefter av stämman. Noterades att Solveig Staffas ej deltog i beslutet. 
Kyrkorådets proposition 3 om upphävande av kyrkostämman kallad till 14 november 2021, 
bil 7, antogs därefter av stämman. Noterades att Solveig Staffas ej deltog i beslutet. 
 
10. Kyrkorådets förslag till långsiktigt samarbete med Rivieraklubben 
 
Palle Juel föredrog den promemoria som beskrev innehållet i föreslaget avtal med 
Rivieraklubben, bil 8, som utsänts tillsammans med kallelsen. Denna promemoria hade 
granskats av revisorerna och dessa har bekräftat att beskrivningen väl överensstämmer med 
avtalet, bil 9. 
De viktigaste punkterna i föredragningen var: 
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 Att avtalet löper på 10 år och att uppsägning först kan ske efter 8 år med en 
uppsägningstid på 24 månader. 

 Att kostnadsfördelningen i nuläget ska vara 40/60 % för församling respektive klubb. 

 Att ett samarbetsråd ska upprättas för att säkerställa ett väl fungerande samarbete 
mellan församling och klubb. 

 Att ett fastighetsråd inrättas för att bereda planerat underhåll av fastigheten. 

 Att dessa råd kommer att bestå av 2 representanter från respektive part. 
 

Under den fortsatta diskussionen framförde medlemmarna olika synpunkter på avtalet.  

 Bärbel Bratteby- Eichner ansåg att kostnadsfördelningen 40/60 var tveksam, borde i 
stället baseras på antalet medlemmar i respektive förening.  

 Lillemor Keim förväntade sig att med detta avtal borde Rivieraklubben göra mer och 
aktiv reklam för församlingen.  

 George Richardson framförde en serie kritiska synpunkter som sammanfattades i en 
PM som överlämnades till protokollföraren, bil 10.  

 Solveig Staffas anförde synpunkter mot avtalet för dess otydlighet och långa 
avtalstid. 

Ordföranden frågade om stämman kunde ge kyrkorådet mandat att teckna avtal i enlighet 
med kyrkorådets proposition. Stämman beslöt i enlighet med propositionen. Solveig Staffas 
reserverade sig för eget yrkande. 
 
Marianne Seifert uttryckte sin uppskattning och hyllning för kyrkorådets arbete och speciellt 
för Katja Elvängs engagemang och insats. 
 
11. Stämmans avslutande 
 
Kyrkorådets ordförande bad att få ta med ett särskilt tack till Palle Juel som lagt mycket tid 
på både stadgerevisionen och avtalsskrivandet under året.  
Då intet vidare förelåg förklarade stämmoordföranden stämman avslutad. 
 
 
Vid protokollet.     
                                                           
 
Hans Dirtoft      
Sekreterare  
 
Justeras 
 
 
Nils Mörner 
Mötesordförande 
 
 
 
Elisabeth Carrick                         Karl-Adam Bonnier                                                              


